
２０１５年 ６月９日 

各位 

大阪から公害をなくす会 

会 長  金谷 邦夫 

 

ソラダス2016（第８回大阪ＮＯ２簡易測定運動） 

実行委員会スタートのご案内 
 

日頃のご奮闘に心から敬意を表します。 

また、大阪都構想問題への活動では大変お疲れのこととご推察申し上げます。 

さて、大阪から公害をなくす会は、大阪府下一斉メッシュ測定(ソラダス測定)を前回から４

年が経過する来年、２０１６年の５月に実施することを決め、公害をなくす会において検討

してまいりました。 

そして、201６年のソラダス測定運動について別紙のような「実施要綱案」をまとめ、こ

れをタタキ台にさらに前回のソラダスにご協力いただいた団体・個人に集まっていただいて

実行委員会を開催し、そこで大いに議論していただきながら、「実施要綱案」を確定し、準備

を開始していこうということになりました。 

つきましては、下記の日程と会場で第 1 回実行委員会を開催いたします。前回のソラダス

を取り組んでいただいた各団体・地域組織、個人にお集まりいただいて実施要綱案と今後の

すすめ方についてご議論いただく場です。是非ご参加、出来れば複数でご参加くださいます

ようお願い申し上げます。 

なお本案内の宛名は、２０１２年の名簿をもとに作成しましたので､担当者が変わっている

場合もあるかと思います。そんな場合はご容赦くださいますとともに、是非新しい担当者を

ご連絡くださいますようお願いします。 

 

記 

●日時 ６月２４日（水）午後６時３０分～ 

●場所 大阪民医連会議室 

大阪市中央区南本町 2-1-8 創建本町ビル２階 

●内容 ①実行委員会委員長の挨拶と、新測定機器の紹介 

②ソラダス２０１６測定運動の基本方針（案）の検討 

    ③当面の取り組みについて 

    ④その他 

 

以上 


